HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN PHONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 27/NQ-HĐND Tân Phong, ngày 06 tháng 10 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

 Quyết định bổ sung biên chế công chức Ban Chỉ huy Quân sự;

điều chỉnh số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc UBND phường Tân Phong năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN PHONG

KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng

11 năm 2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 luật về Quân sự, quốc

phòng ngày 27 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 220/2025/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của một số Nghị định trong lĩnh vực

quốc phòng, Quân sự khi tổ chức chính quyền địa phương hai cấp;

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh

nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục

mầm non công lập; Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức

danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo

dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 26 tháng 9 năm 2025 của

HĐND tỉnh Lai Châu về giao bổ sung biên chế công chức Ban Chỉ huy Quân sự

cấp xã năm 2025;

2

Căn cứ Quyết định số 2473/QĐ-UBND ngày 28/9/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc giao bổ sung biên chế công chức Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã

năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 28 tháng 7 năm 2025 của

HĐND phường về việc Quyết định biên chế cán bộ, công chức trong các cơ

quan, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp

công lập và hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP hưởng

lương từ ngân sách nhà nước trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc HĐND, UBND phường Tân Phong năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 57-TB/ĐU ngày 02/10/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy phường về kết luận của Ban Thường vụ Đảng uỷ phường tại cuộc họp

ngày 02/10/2025;

Xét Tờ trình số 1002/TTr-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân phường Tân Phong về việc đề nghị ban hành Nghị quyết quyết định

giao bổ sung biên chế công chức Ban Chỉ huy Quân sự; điều chỉnh số lượng

người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND phường Tân

Phong năm 2025; Báo cáo thẩm tra số ….. /BC-HĐND ngày ... tháng .... năm

2025 của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân phường Tân Phong; ý kiến

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân phường tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định bổ sung biên chế công chức Ban Chỉ huy Quân sự;

điều chỉnh số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

UBND Tân Phong năm 2025 như sau:

1. Giao 03 biên chế cho Ban Chỉ huy Quân sự phường từ ngày 01 tháng 7

năm 2025 gồm Chỉ huy trưởng, 01 Phó Chỉ huy trưởng, 01 trợ lý Ban Chỉ huy

Quân sự.

2. Điều chỉnh số lượng người làm việc giữa 08 trường học trong tổng số

người làm việc các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND phường Tân Phong

được giao năm học 2025 -2026 tại Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 28 tháng

7 năm 2025 của HĐND phường

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện theo quy

định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban của Hội đồng nhân dân,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám

sát việc thực hiện Nghị quyết.

3

Điều 3. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Tân Phong khóa IV,

kỳ họp thứ ba thông qua ngày 06 tháng 10 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND, UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ;

- TT. Đảng uỷ phường;

- TT. HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT. UBND phường;

- Ban xây dựng Đảng phường;

- Uỷ ban MTTQVN phường;

- Các Ban HĐND phường;

- Các đại biểu HĐND phường;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học thuộc phường;

- Lưu: VT./.

CHỦ TỊCH

Mùa A Trừ

		2025-10-08T17:03:32+0700

		2025-10-08T21:52:20+0700